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Numer sprawy: 194/IP/15

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w frybie przetargu
nieograniczonego o wartosci powyzej 30 000 euro, nie przekraczajgcej 207 000 euro na dostawy
materiatéw szewnych dlia Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi.

ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zaméwien publicznych (ij. Dz. U z
2013 r. poz. 907 z pdin. zm.) przekazujemy Panstwu odpowiedzi na zapytania zloione do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

I W toku postepowania zostaly zadane nastepujgce pytania i prosby o wyjasnienia
dotyczgce tre$ci Specyfikacii Istotnych Warunkdw Zamdwienia:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 1 pozycia 1 -3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie szwow wykonanych z kwasu poliglikolowego
powleczonych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie podfrzymywania ok. 70% po 2
tygodniach, ok. 50% po 3 tygodniach, ok. 20% po 4 tygodniach, o czasie wchtaniania 60-90 dni¢

Odpowiedz:
Lamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 1, pozycianr1, 3

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie szwow o dt. 75cm?e

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 1, pozycjanr 1-3

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie szwéw w opakowaniach a 12 sztuk z
odpowiednim przeliczeniem ilosci?

Odpowiedz?:
Zamawiajqcy dopuszcza w zakresie pakietu nr 1 zaoferowanie szwéw w opakowaniach a 12 sztuk

z odpowiednim przeliczeniem ilosci.

Pyianie nr 4 dotyczy pakietu nr 1, pozycia nr 2

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie szwow z igtq o dt. 13mm?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 5 dotyczy zalgcznika nr 1a (opis przedmiotu zaméwienia)
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Iwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajqcy dopusci do przetargu wchtanialng nitke plecionq,
wytwarzanq z kwasu poliglikolowego, powlekanqg polikaprolaktonem i stearynianem wapnia,
kférej zdolnos¢ podfrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczepienia, ok.
50% po 21 dniach od wszczepienia i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchianiania 60-90 dni?

Odpowied?:
Iamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 6 dotyczy zatacznika nr 1a (opis przedmiotu zamdwienia)

Iwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy w w/w pozycjach dopusci do przetargu nici
chirurgiczne o dtugosci szwu 75 cm?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pyvtanie nr 7 dotyczy zalacznika nr 1a (opis przedmiotu zamdwienia)

Iwracamy sie z zapyftaniem, czy Zamawiajgcy w w/w pozycji dopusci do przetargu igte o
dtugosci 12 mm, pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 8 dotyczy zatacznika nr 1a (opis przedmiotu zamédwienia)

Iwracamy sie do Zamawiajqcego z prosbq o dopuszczenie w w/w pozycjach do zaoferowania
nici chirurgicznych w opakowaniach po 12 saszetek, zamiast pakowanych po 36 saszetek.

Odpowied?:

Zamawiajgcy dopuszcza w zakresie pakietu nr 1 zaoferowanie szwéw w opakowaniach a 12 sztuk
z odpowiednim przeliczeniem ilosci.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajqgcy dokona modyfikacji zapiséw wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez wprowadzenie
nastepujqcego zapisu: Za date dokonania ptatnosci uznaje sie date uznania rachunku
bankowego Wykonawcy

Odpowied?:
Zamawiajqgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 10

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajqcy dokona modyfikacji postanowien projektu
przysztej umowy w zakresie zapisdw § 6 ust |
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Wykonawca zobowiqzuje sie do zaptaly Zamawiajgcego kar umownych z nastepujgcych
tytutdw i w wysokosciach:

a/ jezeli Wykonawca nie przystgpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw
tfowary, zaptaci on Zamawigjgcemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, kare umowng w
wysoko$ci 10% wartoici niezrealizowanej czesci umowy brutto — chyba ze nie ponosi winy;

b/ jezeli nastgpi odstgpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwigzanie z
przyczyn leiqcych po stronie Wykonawcy, zaptaci on Zamawigjgcemu, na jego pisemne |
vzasadnione wezwanie, kare umowng w wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy
brutto;

¢/ za opdinienie w dostarczeniu poszczegdlnych partii fowaru Wykonawca, na pisemne
wezwanie Zamawigjgcego zaptaci mu kare umowng w wysokosci 0,5% wartosci brutto nie
dostarczonej w terminie partii fowaru za kazdy rozpoczety dziefi opdznienia - chyba ze nie ponosi
winy, jednak nie wiecej niz 10 % wartosci brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru

d/ za opdinienie w zatatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawidajgcego
zaptaci mu kare umowng w wysokosci 0,5% wartosci brutte towaru stanowigcego przedmiot
reklamaciji, za kazdy rozpoczety dzieh opdinienia — chyba, Ze nie ponosi winy, jednak nie wiecej
niz 10 % wartosci brutto towaru stanowiacego przedmiot reklamacii

e/ za niedostarczenie w terminie dokumentdw o kiérych mowa a § 3 ust. 2 Wykonawca na
pisemne wezwanie Zamawigjgcego zaptaci mu kare umowng w wysokosci 5% wartosci brutto
niezrealizowanej czesci umowy (wedtug stanu na dzieh naruszenia), chyba, ze nie ponosi winy

Odpowied?:
Lamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 11

Czy majqc na uwadze powszechnie przyjetq na gruncie orzecznictwa Trybunatu Sprawiedliwosci
Unii Europejskiej konstrukcyjng zasade neufralnosci VAT dla podatnika - podatek ten powinien
obciqgza¢ nabywce (odbiorce] towardw, nie zas Wykonawce (dostawce] - celem unikniecia
koniecznosci wprowadzania zmian do tresci umowy w przypadku urzedowej zmiany stawki VAT
Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 7 ust 1c, 2 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: ,, W razie
zmiany wysokosci obowiqzujgcych stawek VAT dotyczqcych przedmiotu umowy, w okresie
obowiqzywania umowy, Zamawiagjqcy bedzie zobowiqzany do zapfaty wynagrodzenia
uwzgledniajgcego aktualng {zmienionqg) wysokos¢ stawek VAT."

Wykonawca wskazuje, iz dtugotrwaty okres obowigzywania umowy zawartej w wyniku
udzielenia przedmiotowego zamdwienia, czyni Umowe szczegdinie podatng na oddziatywania
czynnikdw cenotwérczych.

Nalezy wskazad, iz podatek VAT jest sktadnikiem ceny stanowigcym element cenotwérczy -
art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach {Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z pdin. zm), kidry
najduje zastosowanie do umodw w sprawach zamdwien publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z
pdéin. zm.), Cena stanowi warto$¢ wyrazong w pienigdzu, ktérg kupujacy jest obowigzany
zaptaci¢ przedsiebiorcy za towar lub ustuge.
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Lastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy
na poziomie skalkulowanym przez Wykonawce przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iz zmiany
stawek VAT sq niezalezne od Stron, Wykonawca nie moze skatkulowac tych zmian -oblicza cene
przy ustaleniu aktualnie obowiqzujgcej stawki (w przypadku przeciwnym dopuscitby sie btedu przy
obliczaniu ceny skutkujgcej odrzuceniem oferty).

Obcigzanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione
obnizenie wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, naruszajgc zasade réwnowagi ekonomicznej
pomiedzy Zamawigjgcym a Wykonawca, skutkujgcq zmiang umowy w stosunku do oferty, co stoi
W sprzecznosci z prawem zamdwien publicznych.

Odpowiedz:
Iamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 12

W zwiqzku z zapisem par. 11 ust. 1 projektu umowy, iqgdamy informacji na temat stanu
majqtkowego szpitala, albowiem na dzien dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wynikdw Zamawigjgcego za 2014r oraz o$wiadczenie
jesli stan finansowy Zamawiajgcego pogorszyt sie w stosunku do bilansu za ubiegty rok.

Odpowied?:

Sytuacja majatkowa Zamawiajgcego wg stanu na dzien 30.06.2015 1.
Aktywa trwate: 171 828 011,469 zi

Aktywa obrotowe: 59 231 990,45 zt

Suma pasywéw: 231 060 002,14 zt

Zobowiqzania i rezerwy: 296 328 196,42 zi

a) Zobowigzania krétkoterminowe: 101 160 890,34 zt

- w tym zobowigzania z tytulu dostaw i ustug:

. Objete sptatami ratalnymi 19 094 572,93 zi

. Wymagaine 8 930 645,36 zi

ikaciji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia nie ulegajag zmianie.
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